§. 865.

*Quilibet operam dare debet, quantum in se est, ne alii infamiam sibi arcessant.* Sibi enim ab infamia cavere debet (§. 862). Quoniam itaque alteri cuicumque homini debet quilibet, quod sibi, quatenus alter id non habet in potestate sua, ipse autem citra neglectum officii erga se ipsum hoc alteri præstare potest (§. 608); quilibet etiam operam dare debet, quantum in se est, ne alii infamiam sibi arcessant.

*Obligatio  
præcaven-  
di infami-  
am alie-  
nam.*

Famæ aliorum non minus rationem haberi, quam propriæ jubet charitas (§. 620). Quemadmodum itaque tibi cavere debes ab infamia; ira etiam infamiam aliorum præcavere debes, quantum in potestate tua est.

§. 866.

*Nemo alteri infamiam adspargere debet.* Quilibet enim operam dare debet, quantum in se est, ne alii infamiam sibi arcessant (§. 865). Sed qui ad hoc faciendum obligatur, ad contrarium non faciendum simul obligatur (§. 722). Nemo igitur alteri infamiam adspargere debet.

*Infamiam  
alteri num  
adspargere  
licet.*

Quodsi tibi liceret infamiam alteri adspargere; multo minus te tangeret cura, ne alter sibi metipsum infamiam concilieret. Quamobrem cum hanc abjicere charitati adversetur (not. §. 865); multo magis eidem adversatur alteri infamiam adspargere.

## §. 867.

*Lesio fama, existimationis honoris.*

*Famam alterius ledere* dicitur, qui alteri infamiam adspargere conatur. Quodsi gravius lædat, eandem *lacerare* dicitur. Eodem sensu *Honorem & existimationem alterius ledere* dicitur, qui alteri ignominiam vel contemptum facere conatur.

Nimirum si bene de te sentiant in communi alii, bona frueris fama. Enimvero si quis omni molimine id agit, ut male sentiant, non modo id agit, ut bonam famam deperdas, verum etiam ut malam auferas. Famam adeo tuam ledere conatur.

## §. 868.

*Fama alterius non ledenda.*

*Fama alterius non ledenda.* Nemo enim alteri infamiam adspargere debet (§. 866). Quamobrem cum alterius famam lædat, qui hoc facere conatur (§. 867); fama alterius ledenda non est.

## §. 869.

*Lesio honoris & existimationis alterius prohibita.*

*Honorem & existimationem alterius nemo ledere debet.* Etenim nemo alterum ignominia afficere debet (§. 829), nemo etiam alterum contemnere debet (§. 790). Quoniam itaque honorem & existimationem alterius lædit, qui alteri ignominiam vel contemptum facere conatur (§. 867); nemo alterius honorem & existimationem ledere debet.

Quoniam existimatio, honor & fama bona sunt, quæ ad statum hominis externum spectant, in numerum eorum quæ sua sunt, vulgo referuntur. Quamobrem qui honorem, existimationem ac famam lædit, suum alteri auferre censetur. Inde est quod qui hoc facit, in vernaculo sermone furi comparatur & ein Ehren-Dieb vocetur, dicaturque honorem rapuisse, et habe ihn seiner Ehre beraubet. Non habet dictio, quod sit a veritate alienum, ubi calumniator vel conviciator effecit, ut alii fidem habentes calumniis atque conviciis sine stre de altero judicent, qui benignum antea de eodem raturant